

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

ROK XIX.

SOSNOWIEC,

PIĄTEK 7 GRUDNIA 1928 ROKU.

Nr. 357.

Prenumerata miesięczna

Zł. 3.50.

Konto czekowe P. K. O. — Warszawa — 61.555.

Cena egzemplarza 20 groszy.

WYSTAWA RUCHOMA Prób i wzorów PRZEMYSŁU KRAJOWEGO pod patronatem Ministerstwa Przemysłu i Handlu
SOSNOWIEC — GMACH FABRYKI C. G. SCHONA, UL. 1 MAJA, 21 OTWARCIE 8 (sobota) XII-28 o godz. 1-ej pp. ZWIEDZAJCIE!

Ukraińskie zamachy bombowe

na „Słowo Polskie“ i „Il. Kurjer Codzienny“.

Lwów, 6.12. Dziś około godz. 1 w południe przybył do gmachu dziennika „Słowo Polskie“ przy ul. Zimorowicza posłaniec z pakunkiem i listem do dyrektora drukarni Strzypeczyńskiego.

Posłaniec po wręczeniu pakietu, który położył na stole, odszedł.

W czasie otwierania pakunku przez dyrektora Strzypeczyńskiego nastąpił wybuch, skutkiem którego w lokalu wyłeciały szyby, a papiery zaczęły płonąć.

Dyrektor Strzypeczyński odniósł rany i poparzenia na piersiach.

Na miejsce wypadku przybyła straż ogniowa, pogotowie ratunkowe i policja, która rozpoczęła śledztwo.

Blizszych szczegółów brak. (Pat.).

Wynik ekspertyzy.

Lwów, 6.12. (Tel. wł.) Policja zaarrestowała posłańca, który zaniósł paczkę z bombą do gmachu „Słowa Polskiego“.

Twierdzi on, że paczkę tą dała mu jakaś pani na ul. Legjonów z poleceniem odniesienia do „Słowa Polskiego“.

Ekspozytura wojskowa, która badała bombę, stwierdziła, że bomba wykonana została w ten sam sposób, jak i inne bomby, pochodzące z ukraińskiej organizacji wojskowej.

Odkrycie to jest dowodem, że zamach, który — na szczęście — nie pociągnął za sobą ofiar w życiu i mieniu, jest dziełem terrorystów ukraińskich.

Kasetka z djabełkiem.

Kraków, 6.12. (Tel. wł.) Dziś o godzinie 11.50 rano do administracji „Ilustrowanego Kurjera Codziennego“ w Krakowie przyniesiono paczkę z poleceniem oddania jej dyrektorowi wydawnictwa.

Paczka posiadała wygląd podarunku na św. Mikołaja i zawierała kasetkę z djabełkiem na jej rogu, od którego szedł biały sznur.

Kasetki nie można było otworzyć bez usunięcia djabełka i szarpnięcia sznurka.

Nowa wewnętrzna POŻYCZKA PREMJOWA.

Warszawa, 6.12. (Tel. wł.) Rada ministrów upoważniła ministra skarbu do rozpisanie nowej wewnętrznej pożyczki premjowej do wysokości 100 milionów złotych.

Pożyczka ma być oprocentowana 7 proc. w stosunku rocznym i posiadać będzie prawo papierów pułparnych.

Dr. Hermes

ZOSTAJE W WARSZAWIE.

Warszawa, 6.12. (Tel. wł.) Przewodniczący delegacji niemieckiej do rokowań handlowych z Polską, który był przygotowany do odjazdu dzisiaj wieczorem, zmienił decyzję i pozostał celem kontynuowania rokowań.

Ponieważ „podarek“ ten wydawał się podejrzany przeto przez szparę usiłowano zbadać jego zawartość.

Okazało się, że kasetka zawiera

biały proszek, którego szczypta wysypana na stół i zapalona, paliła się z sykiem.

Sprawę oddano władzom, które

stwierdziły, że kasetka zawiera 1 1/2 pół kilograma ekrazytu, wśród którego znajdują się włoskowate rurki zawierające nitroglicerynę.

Otworzenie kasetki, oraz poruszenie białego sznurka spowodowałoby wybuch.

Eksperti krakowscy i lwowscy stwierdzili identyczność materiałów kasetki — bomby z pakunkiem — bombą, która wybuchła w budynku „Słowa Polskiego“.

Zapewne więc mamy tu do czynienia ze zorganizowanymi zamachami ukraińskimi.

Sejm przystąpił oficjalnie do rewizji ustawy konstytucyjnej.

Warszawa, 6.12. (Tel. wł.) Na dzisiejszym posiedzeniu sejmowej komisji konstytucyjnej, po dłuższej dyskusji, przyjęto uzgodniony przez większość klubów wniosek następującej treści:

Na podstawie art. 125 ust. 3 ustawy konstytucyjnej z dnia 17 marca 1921 roku Sejm przystępuje do rewizji Konstytucji.

Ta uchwała oznacza początek postępowania rewizyjnego.

Zkolei uchwalono, że podstawą rewizji będą zgłoszone wnioski bądź przez Rząd, bądź przez posłów w trybie ust. 2 art. 125 Konstytucji.

Wniosek, który miał określić termin zarówno dla zgłoszenia wniosków poselskich, jakoteż dla prac sejmowej komisji, odrzucono 16 głosami przeciw 15.

Odrzucono także propozycję posła Piłsudskiego, aby dyskusja w komisji odbywała się nie tylko na podstawie, ale i w granicach wniosku.

Większość komisji uznała, że postanowienie takie mieści się już w regulaminie Sejmu.

Posłowie Komarnicki i Piasecki zgłosili wniosek mniejszości, mianowicie poseł Komarnicki w sprawie możliwości przedstawienia wniosków, mających tylko 15 podpisów oraz w sprawie terminów porządkowych, poseł Piasecki zaś zarówno co do meritum swych propozycji, jak i co do opinii komisji regulaminowej.

Na niektóre postanowienia regulaminu, nie odbiegające zresztą od ogólnego regulaminu, komisja zgodziła się bez głosowania.

Posel Sanojca z Bloku bezpartyjnego chce wywłaszczyć ziemię bez odszkodowań.

Warszawa, 6.12. (Tel. wł.) Przed porządkiem dziennym dzisiejszego posiedzenia komisji budżetowej poseł Kornecki (Klub nar.) podał do wiadomości, że władze wileńskie skonfiskowały „Dziennik Wileński“ i inne pisma wskutek podania przemówienia wygłoszonego przez posła Tramczyńskiego w tekście rozestawnym przez PAT-a.

Mówca zapytał przewodniczącego posła Byrkę, czy można zapewnić członkom komisji możliwość informowania opinii publicznej o przebiegu obrad sejmowych.

Posel Byrka odesłał posła Korneckiego na zwykłą drogę prawną.

Następnie przystąpiono do omawiania budżetu Ministerstwa reform rolnych.

Sposób w jaki referował ten budżet poseł Sanojca, wybitny członek

Bloku bezpartyjnego, wzbudził powszechną sensację. Mianowicie przyjętem jest, że referent danego budżetu, wyznaczony do spełnienia tej funkcji przez swój klub, wyraża oficjalną opinię tego klubu o danym resorcie.

Tymczasem poseł Sanojca, stwierdził w swoim referacie, że jest zwolennikiem najradykałniejszej reformy rolnej; to znaczy bez odszkodowań.

Trudności zagospodarowania się wsi są straszne — mówił poseł Sanojca. — Powiedziałem sobie: panowie mogą to wytrzymać i basta.

Trudno przypuścić, aby to był pogląd Bloku bezpartyjnego, który posiada w swoim łonie poważną grupę konserwatystów...

Po referacie posła Sanojcy wywiązała się dyskusja.

Gdańsk coraz bardziej się lęka konkurencji portu w Gdyni.

Gdańsk, 6.12. (tel. wł.) Dzienniki niemieckie w Gdańsku wyrażają obawę, że według oświadczeń premiera Bartla, wywóz sian z Polski do Francji pójdzie przez Gdynię, przez co port gdański znowu straci jeden z najważniejszych artykułów wywozowych.

„Danziger Ztg.“ twierdzi, że jedna z największych linii okrętowych zagranicznych, która od dziesiątków lat utrzymywała stałą komunikację z wielkimi portami zamorskimi przez Gdańsk, od przyszłej wiosny nie będzie już miała głównej siedziby w Gdańsku, lecz przeniesie się do Gdyni.

Pismo niemieckie oświadcza, że pogłoski te nastroja do poważnego zastanowienia się i że Gdańsk musi temu rozwojowi Gdyni przeciwdziałać.

Wyjazd min. Zaleskiego DO LUGANO.

Warszawa, 6.12. Minister spraw zagranicznych p. August Zaleski wyjeżdża w piątek 7 grudnia b. r. wieczorem przez Berlin do Lugano jako delegat Polski na sesje Rady Ligi Narodów.



Sytuacja p. premiera SILNIE WZMOCNIONA.

Warszawa, 6.12. (Tel. wł.) Prezes Rady ministrów p. Bartel udał się dzisiaj na zamek i odbył konferencję z p. Prezydentem Rzeczypospolitej. Konferencja trwała godzinę.

W kołach politycznych stwierdza się, że sytuacja p. premiera w ostatnich dniach silnie się wzmocniła.

Sukces węgla polskiego W NORWEGJI.

Warszawa, 6.12. (tel. wł.) Zainteresowani należy mowy sukces węgla polskiego w przetargu na dostawę 55.000 ton dla kolei norweskich.

Z pośród wielu ofert utrzymała się polska.

Cena podana przez kopalnię nasze była o 5 szylingi (około 6 zł. 30 gr.) na tonie niższa, niż kopalni angielskich.

Termin dostawy do 1 maja 1929 roku.

Niebywałe rozmiary WYLEWU WOLGI.

Ryga, 6.12. Wylew Wolgi doszedł do niebywałych rozmiarów.

Powódź sięga tak daleko, że w niektórych miejscach szerokość rzeki dochodzi do 40 km.

**Dziki akt
ZEMSTY.**

W miejscowości Unisław tamtejszy nauczyciel skarcił słownie za krnąbrne zachowanie się ucznia 14-letniego Szukalskiego. Kiedy na to napomnienie uczeń zaczął się awanturować i odgrażać nauczycielowi, tenże trzejmka uderzył go w plecy. Po lekcji brat chłopca przybył do szkoły i zniewały czynnie nauczyciela, liczącego 60 lat, a następnie uderzył go kilkakrotnie kastetem w głowę, zadając mu kilka ran. Rannego nauczyciela opatrzył lekarz miejscowy.

„RYCERZE ŚMIERCI” — POWIEŚĆ Z 1865
ROKU — NAPISAŁ HENRYK LUBIENSKI.

Dzieje powstania styczniowego są dotychczas słabo wyzyskane przez naszych powie-

ściopisarzy pomimo, iż owiane duchem szczytnej idei i straszliwego bohaterstwa są niewyczerpaną kopalnią tematów i zdarzeń dziejowego znaczenia.

Powieść Henryka Lubińskiego napisana jest tak plastycznie, z tak przedziwnym odczuciem czasu i ludzi, iż ma się wrażenie, że autor brał udział w tych podziemnych robotach, w tych bitwach, które opisuje, w tym cierpieniu ojców naszych, którzy ginęli wówczas za wolność, równość i braterstwo.

To też bardzo gorąco polecić musimy powieść Henryka Lubińskiego, wydaną świeżo przez Dom Książki Polskiej, p. t. „Rycerze Śmierci”. W powieści tej autor w ścisłe Grotgerowskich scenach omawia wypadki powstania styczniowego, poczynając od nastrojów w stolicy i całym kraju przed wybuchem powstania aż do jego stopniowego zaniku. Przepiękny, owiany romantycznym urokiem romans młodej pary narzeczonych przewija się poprzez tragedję powstania fabuła niezmiernie interesująca, a choć się kończy śmiercią bohaterki, ginącej w nierównej walce z wrogiem, czar uczuć czystych i głębokiej miłości łagodzi smutne za-

kończenie powieści. Bogactwo poszczególnych obrazów powieści jest tak przepyszne, że utwór ten będzie miał fenomenalne powodzenie nie tylko jako powieść, lecz i jako film polski, o ile będzie przez wytwórnię nasze sfilmowany.

Książka godna polecenia do wszystkich bibliotek.

W ozdobnej okładce z rysunkiem A. Grotgera Zi. 8.—

Wydawnictwo Domu Książki Polskiej. 7155

**Zegarek odebrał z naprawy
PO TRZYDZIESTU LATACH.**

W małej miejscowości niemieckiej w okręgu Lauenburg zdarzył się wypadek zakrawający na bajkę, a jednak poświadczony wiarygodnym zeznaniem pewnego stróża bezpieczeństwa. Otóż do zegarmistrza w wymienionej wiosce zgłosił się jakiś

starszy mężczyzna po zegarek, oddany do naprawy; w fakcie tym niema nic szczególnego, ale wypadek staje się odrazu niecodzienny, kiedy okazuje się, że zegarek powierzono zegarmistrzowi przed 50 laty. Właściciel nie zgłosił się wcześniej po jego odbiór, z tej prostej przyczyny, że zabiwszy w utarcze żandarma, został aresztowany, a później skazany na dożywotnie więzienie. Za dobre sprowowanie się ulaskawiono go przed niedawnym czasem tak, że odzyskał wolność, mógł upomnieć się o swoją własność. Jeszcze ciekawszem jest, że właściciel interesu stwierdził w księgach swego poprzednika istnienie takiej pozycji i w specjalnej szkatułce wśród kilku podobnych osobliwości, żądany zegarek odnalazł.

P O L S K A

jest 25 z rzędu państwem gdzie w wyjątkowo krótkim czasie zdobyła sobie rynek znana od 100 lat, niedoścignionej jakości, najbardziej poszukiwana na rynkach światowych herbata angielska

LYONS'a

Do nabycia we wszystkich handlach kolonialnych w całej Polsce.

Wydawnictwo Oficjalnych Katalogów

Powszechnej Wystawy Krajowej oraz urzędowy spis abonentów Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Katowicach
poszukuje 7091-3

ZDOLNYCH AKWIZYTORÓW

Reflektujemy tylko na Panów inteligentnych, dobrze reprezentujących się, z pierwszorzędnej referencjami lub gwarancją

Wysoki zarobek zapewniony.

Zgłoszenia osobiste Biuro Ogłoszeń „Par“ Polska Agencja Reklamowa w Poznaniu, Oddział Katowice, Poprzeczna 8.

DETAL

Łóżka amerykański składane,
Łóżka ozdobne rozbierane,
Łóżeczka dziecięce,
UMYWALNIE.

Wycieraczkę metalowe różnych wielkości.

„METALSPRZET“

SOSNOWIEC, UL. MARJAČKA (POGOŃ) Nr. 5. Tel. 3-91.

DOGODNE WARUNKI PŁATNOŚCI

6277

HURT

metalowe
w różnych
kolorach.

Zarówki

hurtowo i detalicznie

„PHILIPS“ - „OSRAM“ - „FERRO-WATT“ - „TUNGSKAM“ - „TANTRIS“ i inne

**Zyrandole
LAMPY**

do oświetlenia wystaw

POLECA 6537-3

TWO „PRZEWODNIK“

Sosnowiec, 3-go Maja 23, tel. 2-43.

Ceny niskie!

**ZAKŁAD POGRZEBOWY
J. RĄCZKA**

w Sosnowcu, ul. Kościelna 3, Tel. 8-38.

WIELKI WYBÓR TRUMIEN METALOWYCH, DĘBOWYCH I SOSNOWYCH.

NAJWIEKSZY WYBÓR WIĘCZY METALOWYCH I MAKARTA

UBRANIA DLA ZMARŁYCH MĘSKIE DAMSKIE I DZIECIENNE.

URZĄDZENIE KATAFALKU. KWIATY, ŚWIATŁO I LICHTARZE.

JAK RÓWNIĘŻ DEKORACJA POKOJU ŻAŁOBA. KARAWANY DO WYNAJĘCIA.



WALTER A. FROST.

Przedruk wzbroniony.

Tajemnicze klejnoty.

Przekład autoryz. Marji Bogdani.

88) — Fakt że zna naszych wspólnych przyjaciół, ma dla mnie wielkie znaczenie. — położył dłoń na ramieniu Claveringa. — Daruj mi i zapomnij o tem, co mówiłem. Cotam wszystko. Widzę, że wierzysz głęboko w jej niewinność, przynajmniej jednak, że wzięła ci klejnoty, lub że wpłynęła na ciebie, żebyś je przyjął. Powiedz mi jeszcze czy jej wysoko postawionym przyjacielem nie zginęła w tym czasie jakies kosztowności... — Ona jest niewinna... — Jeżeli się przy tem upierasz... — odparł Forbes niepewnie — Jim boję się, że niewiele będę mógł ci pomóc, zrobiłem jednak wszystko, co było w mej mocy i sam widzisz, że nie więcej nie jestem w stanie uczynić. Moge ci dać jeszcze jedną radę: działaj dalej cwiłdług poprzedniego planu. Sądę, że klejnot znajduję się w jej rękach, lub u Hala. Stań na tem stanowisku i działaj tak, jakbyś ten fakt uważał za pewnik. — Tak zrobić. — odparł Clavering — to jest jedyna wyście. — Przyjdzie czas — dodał Forbes, nie patrząc na Jima — że będziemy się śmiać we troje z dzisiejszych kłopotów: ta panienka, ty i ja. — Tak, będziemy się śmiać — powtórzył Clavering machinalnie — dziękuję ci za te słowa. — Reę przyjaciół zetknęły się na chwile. Następnie Clavering wyszedł z pokoju i wszedł do windy, podczas gdy Forbes patrzył za nim z najwyższą troską.

XXVII.

Niepożądany gość.

Clavering udał się do swego mieszkania i spotkał na schodach pensjonatu panią Profit.

— O mi powiedział, że pan jest uwięziony, ale oczywiście nie wierzyłam temu ani na chwile

— Kt pani powiedział,

— Któżby — odparła pani Profit takim tonem, jakby uważała to pytanie za zbędne — ten biedny pan Larkin.

— Kto?

— Larkin powiedział mi to, przeprowadzając ją tutaj.

— Przeprowadzając... kogo...?

— Pańską narzeczoną.

Balustrada schodów skrzywnęła i ugięła się pod ciężarem ciała Claveringa.

— Gdzie ona jest? — spytał ochryplym głosem — i gdzie jest Larkin?

Spojrzała na niego chytremi oczyma.

— Przeprowadził ją tutaj i rzekł, że chce się widzieć z panem. Był pewny, że zastanie pana w mieszkaniu. Zostawił ją więc w hallu i poszedł na górę. Otworzyłam mu drzwi, a gdy znalazł się wewnątrz, zamknęłam je za nim. Drzwi zatrzasnęły się. Dotąd są zamknięte. Oto klucz.

— Ale drabina pożarna?

— Owszem, wyszedł wkońcu tamędy. Z początku chciał się wydostać przez górne okno... Skorzystałam z tych kilku minut, by wypuścić pańską narzeczoną przez moje mieszkanie i tylne wyjście.

Clavering zwilżył językiem zaschłe wargi

— Dokończ się udała?

— Do Haerisdale. Bedzie tam na obiedzie na

kichs przyjaciół, kazała panu powiedzieć, że i pan ma się tam zjawić. Pojechała natychmiast. Dałam jej duplikat klucza od pańskiego samochodu i zatelefonowałam do garażu po inny wóz dla pana. Szofer czeka u wylotu małej alejki, wychodzącej na 10 Street. Ważka z pańskim ubraniem wiecznowem jest na dole. Życzę panu wesołej zabawy.

— Dziękuję — odparł Clavering. Przymrużył oczy, poślknął się o następny stopień, porwał panią Profit w ramiona i ucałował serdecznie

— Pani jest aniołem! — zawołał.

— Uczynię wszystko, co będzie w mej mocy dla pana i tej słicznej dziewczyny. Czyż nie jest cudnie piękna?... — Tak jest, ma pani słuszość! — pobiegł ku schodom.

— Drzwi od mego mieszkania zamknęłam tylko na klamkę! — zawołała za nim. Samochód jest zapalony. Pociąg odchodzi za dwadzieścia minut.

Clavering niemal nie słyszał jej słów. Porwał walizkę i nie zatrzymując się więcej, wybiegł na ulicę przez mieszkanie pani Profit i tajemne wyjście. Wskoczył do czekającej na niego taksówki.

Tyle wrażeń przeżył wciągu dzisiejszego dnia, że dotąd nie był w stanie zapanować nad zmąconymi myślami i wyobrażał sobie, iż nigdy już nie będzie mógł odzyskać normalnego światopoglądu. Przedmioty i ludzie przybrały jakies nierealne kształty: bruk, po którym kroczył, gwarne miasto, blask słońca, powietrze, którem oddychał, stały się przelotnymi widmami zjawisk, które za chwile mogły zniknąć, rozwiać się lub przybrać odmienną postać. Gdy wracał do siebie z redakcji od Toma Forbes'a, wszystko było powleczone smutkiem — teraz stało się wyrazem szczęścia.

(D. c. z.)

KINO „ZAGŁĘBIE”
dawno:
Ino-Teatr „Udziałowy”

Dziś i jutro **„Hrabina Paryża”**
W rolach tytułowych: Emilia Janings, W. Gajdarow i Mia May
Dwie serie razem — Wejście na seansy. — Początek w piątek o godzinie 5 m. 30, 7 m. 30 i 9 m. 30 po. w sobotę o godz. 3, 5, 7 i 9 pp.

W niedzielę 9 grudnia i dni następne
„Wieprze Circe Czarodziejki”
Dramat w 8 aktach z prologiem podług powieści **Vincente Blasco Ibaneza.**
W roli głównej uroczą **MAE MURRAY**

KINO Sfinks

SUPERSZLAGIER! Kurtyzana na tronie-Książęca Kochanka (DRAGA MASZYN)
Dramat w 12 aktach. — W rolach głównych **MAGDA SONIA i FRYDERYK KORTNER.**

Amos! Od poniedziałku 10 grudnia
„Mój Przyjaciel Harry”
Pikantna farsa w 12 akt.
W roli głównej **HARRY LIEDTKE**

OGŁOSZENIE.

W dniu 11 grudnia 1928 r. o godzinie 12-ej w południe, w Magistracie miasta Olkusza odbędzie się:

LICYTACJA

przez podanie opieczetowanych deklaracji, które zostaną dopełnione przez licytację ustną na sprzedaż kopalniaków w obrębie „Pszeń” w stanie wyrobionym.

„P S Z E N” LASÓW MIEJSKICH OLKUSKICH:

Nazwa obrębu leśnego	Gatunek drzewa	Ogólna ilość sztuk	Ogólna ilość masy drzewnej m. ³	Suma szańcunkowa		Odległość w kilometrach od stacji drogi żelaznej	U w a g i
				Zł.	gr		
P S Z E N	Sosna Nr. 301.827	527	110, 628	3097	58	15	Wywóz drzewa do 1-go Marca 1929 r.

Warunki licytacyjne do przejrzenia codziennie w Magistracie w godzinach biurowych

Burmistrz m. Olkusza

(--) **M. STARKIEWICZ.**

7126

Na święta!

Mąkę pszenną, cukier i inne dodatki

NAJTANIEJ

POLECA

ALEKSANDER GOLNIK

CHRZESCIJANSKI SKLEP ZBOŻOWO-MĄCZNY

Sosnowiec, Dekerta 5

Tel. 11-35. 6875-3

Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim Sp. Akc.

niniejszem podaje do wiadomości swych odbiorców prądu w Sosnowcu, 7149

że w sobotę dnia 8 grudnia r. b.

wyłączony będzie prąd

w dzielnicy Stary Sosnowiec i w centrum miasta, obejmującą ulice Dęblińską, 3 Maja, Czysta, Krzywa, Kółtąja i Sadową na przeciąg czasu od godz. 8 do 11 rano

NERWOL
Chemika D-ra FRANZOSA, jedyny radykalny środek (nacieranie) na 6291
REUMATYZM
klucie z powodu przeziębienia, na postrzał ischias itp.
Zadać w aptekach. Wyrób i główna sprzedaż:
APTEKA MIKOŁASCHA L W O W, Kopernika 1.

Reklama jest dźwignią handlu



PROSZEK KOGUTEK
DLA DOROSŁYCH
USUWA NAJUPORCZYWSZY BÓL GŁOWY
OSTRZEŻENIE.
Chcąc nabyć proszki naszego wyrobu, należy przy kupnie akcentować i wyraźnie żądać oryginalnych proszków z „KOGUTKIEM” Gąseckiego, znanych od lat trzydziestu. — Zwracajcie uwagę i odrzucajcie UPORCZYWIE polecane naśladownictwa w podobnym do naszego opakowaniu.

WŁOSÓW wypadanie, łupież, łysienie, usługa
„Esencja Chinowo-Chmielowa”
„Mydło Chinowo - Chmielowe”
(z Kogutkiem) Sprzedają apteki i składki apteczne. Główny skład Apteka Gąseckiego, ul. Kręta Nr. 16. 5277

Drobne ogłoszenia.

Posady i prace.

Potrzebny szofer. Sosnowiec, Warszawska 14 Koss. 7082-4
Potrzebna samodzielna z praktyką ekspedientka do piekarni. Sosnowiec, Jasna 24. 7097-3
Potrzebna zaraz sdołna wykwalifikowana panienka do magazynu galanterijnego Stanisława Duszy Sosnowiec, Hale Rozwoju. 7121-2

Pracownik fryzjerski, lub uczeń na dokończenie praktyki potrzebny zaraz. Grodziec, ulica Bolerańska, Dainba. 7154
Szofer-mechanik potrzebny. Długostnie świadectwa koniecznej Zgłaszać się Saper i Sya, Małachowskiego 4. 7153

GIEŁDA PRACY.

Wolne miejsca na dzień 7 grudnia 1928 r. Kandydatów do Politechniki Państwowej na wyjazd 15, walcowników w miejscu 7 Hakarzy 3 Piecówych-nagrzewaczy 3, nadrukarz na blachę i żelazo 1, maszynistek pończoszarek 2, służby domowej kobiet 10
W ubiegłym dniu zakłady pracy zgłosiły 16 wolnych miejsc. PUPP skierował do pracy 19 osób. 7166

Nauka i wychowanie.

„Stenograf Polski” miesięcznik ilustrowany, organ Instytutu Stenograficznego — Warszawa, Kracza 26, wydającego również listownie stenografii najdoskonalszej - wychodzi, półrocznie dwa złote. Prospekty bezpłatnie. 7142-11

R ó ż n e .

Przyjmuje do zelowania śniegowce, kalosze i obuwy z gumowymi podszewkami ul. Bytomka 2 St. Nowakowski. 7122-3

Śniegowce, kalosze ze lujie oraz Kamasje z gumowymi podszewkami.
Sosnowiec Carsta 9 Kowalski. 7141
Daniec Judwicz Marczewskiej Basiula dziękuje za pamięć i prosi o jaknajrychlejsze odwiedzenie. 7144-2

Zgubione dokumenty.

Unieważniam zgubioną książeczkę wojskową PKU. Miechów na imię Jan Zak, Ryczow, gm. Ogrodzieniec pow. Olkusz. 7076-3

Stodowski Jan zgubił kartę powołania wydaną przez PKU. Miechów

Kac Lejzer Hersz zgubił książkę wojskową wydaną przez PKU. Pinczów. 7098-3

Ełata Stefan unieważnia książeczkę Kasy Chorych, wydaną przez kop. Maria. 7101-3

Zginięta legitymacja wydana przez Kuratorium Okręgu Szkolnego Krakowskiego na nazwisko Giersz Stanisław. 7143

Konieczny Józef zgubił książkę wojskową wydaną przez PKU. Sosnowiec. 7145-2

Czekaj Władysław zgubił książkę wojskową wydaną przez PKU. Sosnowiec. 7148-2

Zginięty weseł in blanco na 100 zł. z wystawienia Marchewki z Bolęstawia (data wystawienia 15-III rb.) Weksel ten unieważnia się. 7140-3

St. Bolimowski zgubił książkę Kasy Chorych, wydaną przez Zyd. Tow. Dobroczynności w Będzinie. 7152

Plewiński Chaim zgubił metrykę urodzenia wydaną w Duńskiej Woli i 50 złotych. Zwrócić Będzin Zawala 33. Pozantier Leon. 7151

CENY PRENUMERATY:

Prenumerata miesięczna z odnośnieniem do domu lub z przesyłką pocztową
3 Zł. 50 gr.
Prenumerata zagraniczna miesięcznie 7 Zł.
Cena egzemplarza 20 groszy.

CENY OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem (Pierwsza strona) za wiersz mm 1-famowy układ 4-szpaltowy 60 gr.
W tekście 45 .
W tekście, w kronice 60 .
Za tekstem 5 . 25 .
Nekrologi do 200 wierszy 50% taniej.
Drobne ogłoszenia do 20 wyrazów 10 gr. za każdy wyraz, powyżej 20 wyrazów 25 gr. za każdy wyraz od początku. Najmniej 1 zł.

Matrymonialne 15 gr. za wyraz. Ogłoszenia ozdobne i tłusty drukiem podwójnie. Zagraniczne 100 proc. droższe.
W numerach niedzielnych i świątecznych ceny o 25 proc. droższe
Ogłoszenia z układem tabelarycznym o 25% droższe.
Za terminowy druk, oraz za przestrzeganie miejsca ogłoszeń administracja nie odpowiada.
Kaźda nowa podwyżka obowiązuje już wszystkie przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Sosnowiec: REDAKCJA: Piłsudskiego Nr. 4. Telef. Nr. 64. ADMINISTRACJA: Dęblińska Nr. 1. Telef. Nr. 73.

Filje i agentury własne: Będzin, Małachowskiego 7. — Dąbrowa, Sobieskiego 8, telef. 1-25. — Zawiercie, 3-go Maja 27. — Grodziec, Będzińska.